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[Jacob Pedersen.] 
skiftende dommere og deres personale, at 
de har udført et godt, dygtigt og samfunds- 
nyttigt arbejde på denne plads. 

For mig at se er der således hverken 
økonomisk, geografisk eller historisk nogen 
saglig begrundelse for den foreslåede sam- 
menlægning af de to retskredse, tværtimod, 
og jeg vil derfor indtrængende anmode det 
høje ting om at stemme imod ændrings- 
forslag nr. 7. 

Tesdorpf: Jeg er ganske klar over, at der 
er mange kloge hoveder i og udenfor dette 
Jiøje ting, der har gjort sig megen umage 
for at gøre dette lovforslag så godt og ret- 
færdigt som muligt. Derfor er jeg lidt ked 
-af, at jeg i min naivitet. egentlig mener, 
-at det, man har lavet, ikke er særlig godt. 
Jeg tror, der er en stor skavank ved sagen; 
jeg har i alt fald en mistanke om, at de 
besparelser, som skulle følge i forenklingens 
fodspor, vil udeblive, simpelthen fordi man 
vil komme til at udvide i samme omfang 
forneden i administrationen, som man skæ- 
rer væk i toppen. Man vil ansætte fuldmæg- 
tige, hvor man afskaffer politimestre, og 
så vil man iøvrigt æde besparelserne op i 
.kørselspenge 홢 og måske mere til. 

Jeg vil gerne understrege den udtalelse, 
det ærede medlem hr. Thestrup kom med 
om, at når man nu gjorde disse ting, skulle 
man være meget, meget forsigtig med, at 
det  ikke fik den virkning, at man ansatte 
flere fuldmægtige. Jeg tror som helhed, at 
selv på et lille område er det bedre at have 
en chef, som vel at mærke selv skal bestille 
noget og derfor holdes karrigt med med- 
hjælp, end at have en hel del medhjælp, 
som fjernstyres af en chef et eller andet 
sted fra. Det er sådan sagt i al almindelighed, 
og jeg indrømmer, at jeg er meget langt 
fra at være sagkyndig på dette område. 

Det er svært at bedømme detailler, hvor 
man ikke er stedkendt; derfor vil jeg gerne 
sige lidt om et sted, som bliver berørt af 
dette lovforslag, og som jeg kender, fordi 
jeg bor der 홢 jeg vil gerne tilføje, at jeg 
ikke er valgt dér. Det drejer sig om sammen- 
lægningen af Store-Heddinge og Præstø 
politikredse og om den måske lidt indirekte 
henstilling, der kommer fra udvalget om, 
.at politimesteren fremtidig skal have bopæl 
i Præstø. Hvad er det egentlig, man gør 

her? Man forandrer, såvidt jeg kan se, en 
ordning, som man nu har, med to politi- 
mestre og en fuldmægtig, til en ordning 홢 
man håber måske: med en politimester og 
en fuldmægtig, men jeg må sige, jeg har 
den allerstørste mistanke om, at det ikke 
varer ret længe, inden man har to fuld- 
mægtige, således at man altså i stedet for 
to politimestre og en fuldmægtig får to 
fuldmægtige og en politimester plus en 
umådelig masse kørsel, som vil følge af ord- 
ningen. 

Samtidig vil ordningen betyde, at rets- 
kredsen Præstø herefterdags hører til i 
Stege. Jeg kunne have lyst til at bruge et 
øjeblik af det høje tings tid til et lille tanke- 
eksperiment for at vise, hvad dette betyder 
i praksis. Hvis man en aften fanger en tyve- 
knægt i Præstø 홢 det gør man måske ikke 
ret tit, men det kan dog ske 홢 skal Præstø 
politi køre til Vordingborg arrest med tyven, 
for man har ingen arrest i Præstø. Dernæst 
skal politiet tilbage til Præstø, for det bor 
jo i Præstø. Næste dag kører det til Vording- 
borg arrest og kører derefter tyven til Stege, 
hvor dommeren bor, for tyven skal afhøres. 
Så skal man køre tilbage til Vordingborg arrest 
med ham og dernæst selv tilbage til Præstø, 
og det skal man fortsætte med, sålænge 
den sag varer. 

For mig at se er det helt urimeligt, at 
man ikke tilstræber såvidt muligt at have 
dommer og politi sammen på samme sted. 
Hvis man skulle gøre noget rationelt med 
hensyn til sammenlægning af Store-Hed- 
dinge og Præstø, måtte man i virkeligheden 
anbringe både dommer og politi et centralt 
sted, hvor de var sammen, og det måtte 
vel blive i Fakse. Det er muligt, at det i 
første omgang ville koste nogle penge til 
nyetablering, men det er et spørgsmål, om 
det ikke i det lange løb ville være det rigtige. 

I det hele taget synes jeg ikke, det er 
nogen særlig god idé på denne måde yder- 
ligere at forringe forholdene i Østsjælland, 
som i virkeligheden, hvad man måske ikke 
så tit tænker på, ikke er særlig vel behandlet 
i almindelighed. F. eks. har man i hele 
Østsjælland, denne langstrakte landsdel, fra 
syd til nord ikke nogen som helst mulighed 
for at få sine børn i gymnasiet, hvis de 
samtidig skal bo hjemme; sådan er det ikke 
ret mange andre steder i landet. Man skal 
altså ikke tro, at Østsjælland er så vel be- 


